

SD/2022/0004



S004P01L0VQ4

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
na zhotovení díla

„Výsadba krajinné zeleně na k.ú. Strážnice pro zadržení vody v krajině“

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

IČ/DIČ :

tel:

e-mail:

Obce pro Baťův kanál

Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín

předsedou svazku

75068478

na straně jedné jako **objednatel** (dále v textu jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

tel:

e-mail:

FLORSTYL s.r.o.

nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice

60731346

CZ60731346

jednatel

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17463

na straně druhé jako **zhotovitel** (dále v textu jen „zhotovitel“)

Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Výsadba krajinné zeleně na k.ú. Strážnice pro zadržení vody v krajině“ (dále jen **zakázka**) mezi **objednatel**em, jakožto **zadavatelem** předmětné **zakázky** a **zhotovitelem**, jakožto vybraným **dodavatelem**.

Čl. I Předmět smlouvy

- 1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, pro **objednatele** dílo – Výsadba krajinné zeleně na k.ú. Strážnice pro zadržení vody v krajině“ (dále též jen „**dílo**“), místem realizace díla je k.ú. Strážnice na Moravě v rozsahu a objemu dle následně uvedených ustanovení této smlouvy. Součástí realizace díla je i následná péče.
- 2) **Objednatel** se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou k řádnému spolupůsobení, převzetí dokončeného díla a k zaplacení sjednané ceny a DPH za níže uvedených podmínek.

3) Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla, specifikovaného v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, podle podkladů uvedených v čl. II této smlouvy, které budou objednatelem předány zhotoviteli při podpisu smlouvy, což zhotovitel stvrzuje podpisem této smlouvy.

4) Podrobné podmínky technické, kvalitativní a další specifikace předmětu plnění jsou vymezeny v podkladech pro uzavření smlouvy tak, jak jsou uvedeny v čl. II této smlouvy, a které zhotovitel obdržel k datu uvedenému v odstavci 3 tohoto článku smlouvy, dále jsou vymezeny v obecně závazných právních předpisech platných pro výsadbu a ČSN.

5) Objednatel požaduje a zhotovitel se zavazuje k dodávce výsadbového materiálu z oblasti, která odpovídá klimatickým podmínkám v místě výsadby.

Čl. II Podklady pro uzavření smlouvy a provedení díla

1) Podkladem pro uzavření této smlouvy a provedení díla je projektová dokumentace zpracovaná jako součást zadávacích podmínek a Cenová nabídka vybraného dodavatele s položkovým rozpočtem vybraného dodavatele

Čl. III Zastupování

1) Během realizace díla až do odvolání zmocňují smluvní strany k zastupování tyto osoby:

a) objednatel:

- k jednáním ve věcech smluvních: David Herzán, předseda svazku
 - k jednáním ve věcech technických a k technickému dozoru (dále jen TD): Ing. Petr Helísek
- TD je oprávněn vykonávat kontrolu nad prováděným dílem, účastnit se převzetí hotového díla v souladu s touto smlouvou, převzetí odstraněných vad a nedodělků, provádění kontroly soupisu provedených prací a odsouhlasování podkladů pro vystavení faktur.

b) zhotovitel:

- k jednáním ve věcech smluvních: Ing. Aleš Galář
- k jednáním ve věcech technických: Ing. Helena Lavická

Změnu jednotlivých zástupců jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit písemně, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne provedení změny v osobě zástupce. Smluvní strany výslovně prohlašují, že z tohoto důvodu není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

2) Objednatel vystaví zhotoviteli pro případné jednání s dotčenými orgány veřejné správy příslušné písemné zmocnění.

Čl. IV Cena díla

1) Cenu díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v ust. čl. I a II této smlouvy a v předané sjednávají smluvní strany na základě rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy, ve výši:

Cena díla celkem bez DPH	285 070,35 Kč
21% DPH	59 864,77 Kč
Cena díla celkem vč. 21% DPH	344 935,12 Kč

2) Dojde – li při realizaci díla k výskytu víceprací nutných k dokončení díla nebo vyplývajících z realizace díla, zpracuje zhotovitel na základě požadavku objednatele přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle cen obvyklých v místě a čase realizace díla. Výkaz víceprací vč. jejich ocenění dle předchozí věty je zhotovitel povinen předat k odsouhlasení objednateli bez zbytečného odkladu po jeho vypracování.

3) Dojde - li při realizaci díla k rozšíření předmětu plnění na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli dodatek k PD (projektové dokumentaci) a přesný výkaz prací těchto změn k odsouhlasení. Po odsouhlasení výkazu víceprací provede zhotovitel ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle cen obvyklých v místě a čase realizace díla, kdy ocenění těchto prací musí předat bez zbytečného odkladu k odsouhlasení objednateli.

4) Práce, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. Na tyto práce zpracuje zhotovitel na základě požadavku objednatele odpočtový rozpočet - přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu.

Čl. V Lhůty plnění

1) Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy v těchto termínech:

Realizace výsadby:

Termín zahájení výsadby:

po Výzvě zadavatele k zahájení plnění, plnění bude zahájeno nejdříve 15.3.2022, nejpozději však do 22.3.2022.

Termín ukončení výsadby:

do 15 dnů od zahájení výsadby

Následná péče:

Termín NP - 1. rok: 04-11/2022 - dle dohody s objednatelem o konkrétním termínu realizace následné péče

Termín NP - 2. rok: 04-11/2023- dle dohody s objednatelem o konkrétním termínu realizace následné péče

Termín NP - 3. rok: 04-11/2024- dle dohody s objednatelem o konkrétním termínu realizace následné péče

Termín NP - 4. rok: 04-11/2025- dle dohody s objednatelem o konkrétním termínu realizace následné péče

Termín NP - 5. rok: 04-11/2026- dle dohody s objednatelem o konkrétním termínu realizace následné péče

2) Předpokladem dodržení lhůty plnění je předání a převzetí projektové dokumentace a případně místa realizace díla doložené protokolem o předání a převzetí projektové dokumentace a místa realizace díla podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve lhůtě dle časového harmonogramu postupu prací, který je nedílnou součástí této smlouvy.

3) Doba sjednaná k provedení díla se prodlužuje o počet dnů, po které nemohl zhotovitel plnit svoje závazky z důvodů ležících na straně objednatele. Doba, kdy nemohl zhotovitel realizovat dílo, bude řádně zdokumentována v pracovním deníku a odsouhlasena a podepsána oběma stranami.

Čl. VI Místo realizace díla

- 1) Zhotovitel provede dílo specifikované v čl. I a II této smlouvy v místě dle čl. I odst. 1 této smlouvy za podmínek uvedených dále v této smlouvě.
- 2) Objednatel předá zhotoviteli k užívání formou zápisu místo realizace díla specifikované v čl. I odst. 1 této smlouvy v takovém stavu, který zhotoviteli umožní plynule provádět dílo.
- 3) Odmítne-li zhotovitel převzít místo realizace díla dle předchozího odstavce, je povinen uvést do zápisu výslovné a konkrétní důvody tohoto odmítnutí.
- 4) Vstup na místo realizace díla kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověřeni objednatelem, uvedení v článku III této smlouvy. Všichni pověřeni pracovníci objednatele budou v plném rozsahu respektovat organizační opatření zhotovitele vydané k zabezpečení ochrany zdraví, majetku a osob v místě realizace díla.
- 5) Zhotovitel je povinen zachovávat na pracovišti resp. staveništi čistotu a pořádek po celou dobu provádění díla a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla, v souladu s příslušnými právními předpisy.

Čl. VII Provádění díla

- 1) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla jako celku. Zhotovitel provede dílo v souladu s projektovou dokumentací. Objednatel a jím pověřené osoby vykonávající technický dozor stavebníka mají za povinnost písemně upozornit zhotovitele na zjištěné nedostatky. Zhotovitel je povinen bezodkladně řešit vytčené nedostatky tak, aby nebylo ohroženo plnění díla, BOZP a PO. Z průběhu realizace zakázky pořídí fotodokumentaci akce, kterou následně předá objednateli na elektronickém nosiči.
- 2) Zhotovitel je povinen na předaném místě realizace díla zachovávat průběžně čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště střežit a řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob. Obdobně pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění přilehlých komunikací, zavazuje se zhotovitel bezodkladně tyto vyčistit na své náklady. Při odstraňování odpadů a nečistot bude zhotovitel respektovat platnou právní úpravu týkající se odpadů.
- 3) Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní předpisy, trvale zajišťovat minimalizaci negativních dopadů na souběžný provoz okolí, bezpečnost chodců, veřejné dopravy apod.
- 4) Zhotovitel se zavazuje minimalizovat při provádění díla hluchnost, prašnost a otřesy v okolí tak, aby nedocházelo ke zhoršování životního prostředí a byl minimalizován negativní vliv na provoz.
- 5) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví a předpisy o požární ochraně a prevenci. Je rovněž povinen respektovat veškerá bezpečnostní pravidla, která vydá objednatel, se kterými bude prokazatelně seznámen, a tyto nebudou v rozporu s platnými předpisy.
- 6) Zhotovitel se zavazuje k dodržení technologických postupů prací, daných projektovou dokumentací, zvláště pak k dodržení přípustné doby pro výsadbu listnatých stromů.

7) Zhotovitel bude akceptovat veškerá aktivní opatření pro splnění všech aplikovatelných předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí. Nebude akceptováno žádné znečištění pozemků mimo pozemky provádění výsadby a stavebních prací nebo v pracovním prostoru k tomu určeném. Budou zavedena nezbytná bezpečnostní opatření na prevenci takového znečištění a jejich plnění bude beze zbytku vyžadováno.

8) Při realizaci bude vybraný zhotovitel respektovat všechny technické a bezpečnostní normy a podmínky obecně platné pro realizaci předmětu zakázky. Realizace bude probíhat dle obecně platných předpisů a metodik. Zhotovitel učiní veškerá aktivní opatření pro splnění všech aplikovatelných předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.

9) Zhotovitel se zavazuje, že pokud dojde při provádění díla k poškození inženýrských sítí, uhradí zhotovitel veškeré náklady vzniklé touto činností.

10) Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění díla dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na legální zaměstnání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Totéž je povinen zajistit u svých poddodavatelů.

11) Zhotovitel se zavazuje zajistit ochranu životního prostředí a třídění odpadů na pracovišti dle platných právních předpisů v souladu se zásadami environmentálně odpovědného zadávání.

12) Zhotovitel se zavazuje v případě, že pro to nebudou dány objektivní překážky využít při provádění zakázky osob znevýhodněných na trhu práce; osob s trestní minulostí, umožnit získání praxe a rekvalifikace, zajistit důstojné pracovní podmínky a etické nakupování, umožnit účast sociálních podniků při realizaci zakázky a poskytnout součinnost v dalších prvcích sociálně odpovědného zadávání,

Čl. VIII Předání a převzetí díla

1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě plnění. Dílo je dokončeno, je-li provedeno v rozsahu dle předané dokumentace a této smlouvy. Dílo bude předáváno postupně v těchto dílčích etapách:

- Etapa č. 1) výsadby
- Etapa č. 2) první rok následné péče
- Etapa č. 3) druhý rok následné péče
- Etapa č. 4) třetí rok následné péče
- Etapa č. 5) čtvrtý rok následné péče
- Etapa č. 6) pátý rok následné péče

2) Zhotovitel nejpozději 3 pracovní dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo, resp. jeho příslušná etapa je připraveno k předání a převzetí. Na základě této výzvy zahájí objednatel předávací řízení, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy mu bylo písemně oznámeno, že je dílo, resp. jeho příslušná etapa připraveno k předání a převzetí. O předání a převzetí díla, resp. jeho příslušné etapy bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě smluvní strany.

3) Pokud objednatel odmítne dílo, resp. jeho příslušnou etapu převzít, je povinen uvést do zápisu důvody odmítnutí převzetí díla, resp. jeho příslušných etap. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě výskytu vad a nedodělků.

4) Pokud jsou v této smlouvě použity termíny dokončení díla nebo den předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu příslušného předávacího protokolu o předání díla, resp. jednotlivé etapy díla. Předávací protokol je platný jen v případě, že jej podepíše osoby uvedené v článku III této smlouvy.

5) Předávací protokol připraví zhotovitel a poskytne ho objednateli k předběžné kontrole údajů v předávacím protokolu nejméně 2 pracovní dny přede dnem zahájení předávacího řízení.

6) Po předání a převzetí celého díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen pracoviště vyklidit, nebude-li dohodnuto jinak v předávacím protokole, do 14 dnů po protokolárním předání a převzetí díla, resp. poslední části díla, a odevzdat pracoviště objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek věcné i právní povahy.

Čl. IX Platební podmínky a fakturace

1) Úhrada jednotlivých etap díla bude prováděna na základě faktur jejichž přílohou bude objednatel a TDS odsouhlasený soupis provedených prací.

2) Vedle náležitostí daňového dokladu bude ve faktuře uvedeno číslo smlouvy o dílo, splatnost faktury, která se sjednává ve lhůtě **30 kalendářních** dnů ode dne doručení faktury objednateli, bezhotovostní způsob úhrady na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena objednateli třetího dne po jejím odeslání, den odeslání v to nepočítaje. Faktura musí být obsahovat další údaje sdělené objednatel.

3) Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu zhotoviteli vrátit, bude-li obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje /včetně daňových/. Objednatel však musí vrátit fakturu zhotoviteli nejpozději do data její splatnosti, jinak se ocitne v prodlení.

4) Objednatel neposkytuje zálohy.

Čl. X Jakost díla a záruka

1) Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti a kvalitu stanovené v projektové dokumentaci a v technických normách, které se na provádění díla vztahují, vlastnosti stanovené právními, bezpečnostními, hygienickými a technologickými předpisy a touto smlouvou, bude kompletní a bez právních vad. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době svého předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční lhůtě. Zhotovitel poskytuje záruku kvality na celý předmět díla po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla, avšak na rostlinný materiál poskytuje zhotovitel záruku v trvání jednoho vegetačního období, na dřeviny v trvání tří vegetačních období, na travníky po dobu do prvního sečení. Záruka počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného díla (po ukončení následné péče).

2) Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektem a jeho běžná údržba. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením, na závady způsobené vyšší mocí, neodbornou manipulací či nedodržením podmínek dodavatele pro používání daných zařízení, s nimiž byl objednatel písemně seznámen při předání díla. Podmínkou záruky je rovněž obvyklá péče objednatele o rostlinný materiál spočívající především v dostatečném zavlažování a chemickém ošetřování, je-li toto vyžadováno.

3) Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele v jeho sídle bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, tj. ve lhůtě do 10 pracovních dnů od jejich zjištění. V reklamacích musí být vady popsány a rovněž musí být uvedeno, jak se projevují.

4) V případě reklamace vad zjištěných v záruční lhůtě, nastoupí zhotovitel k jejich prověření a odstranění do 10 pracovních dnů od oznámení reklamace. Reklamované vady se zavazuje zhotovitel odstranit ve sjednaných termínech, které nesmí překročit lhůtu 10 pracovních dnů ode dne nástupu k odstranění vad(y). V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, dohodnou se smluvní strany na lhůtě delší.

5) Zhotovitel z titulu záruky provede bezplatné odstranění zjištěné a v záruční době řádně reklamované vady. Bylo-li by odstranění vady neúměrně nákladné významu vady, a pokud vada zároveň nebrání provozu nebo užívání díla, má zhotovitel právo místo provedení opravy, poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla, kdy poskytnutí slevy z ceny díla z tohoto důvodu však musí objednatel předem odsouhlasit.

6) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady, příp. reklamovaných vad, ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady (vad) jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen uhradit objednateli zhotovitel.

Čl. XI Odpovědnost za škodu a sankce

1) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám bez ohledu na zavinění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

2) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

3) Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla dle této smlouvy ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši **0,2 % z ceny díla** za každý den prodlení.

5) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých platebních závazků, sjednává se, že objednatel zhotoviteli uhradí smluvní pokutu ve výši **1.000 Kč** za každý započatý den prodlení.

6) Pokud zhotovitel nenastoupí ve lhůtě sjednané v protokolu o předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu **1.000 Kč** za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednané lhůtě, a za každý den prodlení.

7) Pokud zhotovitel neodstraní nedodělků či vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté lhůtě, zaplatí objednateli smluvní pokutu **0,1 % z ceny díla** za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

8) Pokud zhotovitel nenastoupí ve lhůtě dle čl. X odst. 4. této smlouvy k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu **ve výši 1.000 Kč** za každou reklamovanou vadu, k jejímuž odstraňování nenastoupil ve sjednané lhůtě, a za každý den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu (vady) ve lhůtě dle čl. X odst. 4 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000 Kč** za každý den prodlení.

9) Pokud zhotovitel nedodrží technologické postupy prací, dané projektovou dokumentací, a nedodrží přípustné doby pro výsadbu listnatých stromů dle čl. VII odst. 6 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu **0,1 % z ceny díla** za každý zjištěný jednotlivý případ.

10) Pokud zhotovitel poruší svůj závazek, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo odstraňované v souvislosti s plněním předmětu díla bude řádně ekologicky třídit a likvidovat v souladu s platnou legislativou, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** za každý takovýto případ.

11) Pokud zhotovitel poruší svůj závazek zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům, spočívající ve férových podmínkách platebního systému a v zajištění důstojných pracovních podmínek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** za každý takovýto případ.

12) Sankce uvedené v tomto článku smlouvy jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě.

13) Zaplacením sankcí dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Čl. XII. Vlastnictví díla

1) Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem díla je od počátku objednatel s tím, že nebezpečí škody na díle na něj přechází až předáním díla.

Čl. XIII. Zvláštní ujednání

1) Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel vystavil na viditelném místě pracoviště reklamní tabuli své firmy, tato však nesmí bránit nebo překážet provozu na přilehlých komunikacích, chodnících apod.

2) Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí a stanoviska dohodnutá při kontrolních dnech či jiných jednáních mezi oprávněnými osobami, uvedenými v článku III této smlouvy, související se zhotovovaným dílem a nevybočující z mezí stanovených touto smlouvou, jsou pro obě strany závazná.

3) Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti ve vztahu k zákonu o životním prostředí a ve vztahu k nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, kdy práce a činnosti s tím spojené (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou zahrnuty v jím navržené ceně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4) Smluvní strany se dohodly, že eventuelní nové skutečnosti zjištěné až po zahájení prací na díle budou důvodem k jednání smluvních stran o změně rozsahu a termínu pro realizaci prací.

5) Smluvní strany souhlasí, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby své případné spory vyplývající z této smlouvy vyřešily smírnou cestou novým ujednáním či formou dodatku k této smlouvě.

6) Zhotovitel musí umožnit oprávněným orgánům kontrolu dokladů souvisejících s touto akcí a musí archivovat příslušné doklady dle požadavků poskytovatele dotace.

7) Zhotovitel je umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace díla, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy a samosprávy ČR (např. NKÚ, Ministerstvo financí, územní finanční orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR).

8) Při předání výsadeb bude zpracován harmonogram plnění následné péče.

Čl. XIV. Závěrečná ujednání

1) Pokud v průběhu prací zjistí zhotovitel nové skutečnosti, které nebyly při uzavírání smlouvy známy a které ztíží provedení díla, oznámí tyto skutečnosti bezodkladně a písemně objednateli s návrhem na odpovídající změnu závazku a díla.

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců stran oprávněných k podpisu smlouvy.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Hodoníně, dne21.3.....2022

V Kunovicích, dne21.3.....2022

[Redacted signature area]

objednatel

zhotovitel

[Redacted signature area]

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **02 -0089 Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici**
 2000129 Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici

Zadavatel Obce pro Baťův kanál IČ: 75068478
 Masarykovo nám. 53/1 DIČ:
 69501 Hodonín

Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o. IČ: 60731346
 nám. Svobody 362 DIČ: CZ60731346
 686 04 Kunovice

Rozpis ceny			Celkem
HSV			279 220,35
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			5 850,00
Celkem			285 070,35

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	285 070,35 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 285070,35 CZK

v Kunovicích dne 21. 8. 2022

Za zhotovitele

Za objednatele

DOKLADOVÝ SVAZEK ORCÍ
 OBCE PRO BAŤŮV KANÁL
 Masarykovo náměstí 1, 686 01 Hodonín

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
2000129	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici - realizační	0	285 070		285 070	100
01	Sadové úpravy	0	221 692		221 692	78
02	Následná péče - 1. rok	0	12 204		12 204	4
03	Následná péče - 2. rok	0	12 823		12 823	4
04	Následná péče - 3. rok	0	17 810		17 810	6
05	Následná péče - 4. rok	0	8 423		8 423	3
06	Následná péče - 5. rok	0	6 269		6 269	2
07	VRN	0	5 850		5 850	2
Celkem za stavbu					285 070	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
1	Výsadba stromů	HSV	162 900	57
2	Založení lučního trávníku z výsevu	HSV	58 792	21
3	Následná péče - 1. rok	HSV	12 204	4
4	Následná péče - 2.rok	HSV	12 823	4
5	Následná péče - 3. rok	HSV	17 810	6
6	Následná péče - 4.rok	HSV	8 423	3
7	Následná péče - 5.rok	HSV	6 269	2
ON	Ostatní náklady	ON	5 850	2
Cena celkem			285 070	100

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	01	Sadové úpravy

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 1		Výsadba stromů	162 900,04			
1	184RT00	Vytýčení výsadeb dřevin				
2	183101215R00	Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,4 m3 sv.1:5	kus	24,00000	18,84	452,16
3	10371500R	Substrát zahradnický B VL	kus	24,00000	426,00	10 224,00
4	184102114R00	Výsadba dřevin s balem D do 50 cm, v rovině	m3	7,20000	1 014,21	7 302,31
5	2519HYDRT	Hydrogel 1,5g/l zeminy z výsadbové jámy	kus	24,00000	339,00	8 136,00
			kg	9,60000	680,98	6 537,41

400g/strom

6	18580RT00	Aplikace půdního kondicionéru k rostlinám v rovině nebo na svahu do 1:5	ks	24,00000	17,41	417,84
7	25191NPKTT00	Hnojení tabletovým hnojivem	ks	120,00000	1,74	208,80
8	25191NPKT	Hnojiva NPK tabletová dlouhodobá	ks	120,00000	1,43	171,60
9	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m	kus	24,00000	239,00	5 736,00
10	605912540T	Kůl vyvazovací dřevěný délka 250 cm průměr 8 cm neimpregnovaný	kus	72,00000	150,53	10 838,16

sloupky, tyče, dřevěné kůly vyvazovací jeden konec fazeta, druhý špiče, délka 250 cm průměr 8 cm

11	608500301R	Příčka spojovací ke kůlům impregnovaná 50 x 6 cm	kus	72,00000	23,89	1 720,08
12	60850T	Úvazek šířka 20 mm, černý (balené po 25m) 1,65m/strom	m	48,00000	9,22	442,56

Úvazek 20 mm, černý (balené po 25m), vč. ochrany kmene julevou páskou proti odírání, vč. mat.

13	18410RT00	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině a na svahu do 1:5 o průměru kmene do 0,5 m	kus	24,00000	92,00	2 208,00
14	1848RT00	Řez korun stromů po výsadbě průměr koruny do 2m	kus	24,00000	54,00	1 296,00
15	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	24,00000	55,73	1 337,52
16	štěp1	Dřevní štěpka frakce do 5 cm vč. dovozu (vrstva 10 cm)	m3	2,40000	1 027,44	2 465,86
17	184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože š. 1,5m v rovině (0,5 m/strom solitérní)	bm	12,00000	54,00	648,00
18	101704	Rákosová rohož 1,5m /5m balík	m	12,00000	179,20	2 150,40

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	01	Sadové úpravy

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

19	348951251T00	Výstavba chráničky kmene proti okusu - natažení pletiva - pletivo oka 2x2cm	km	0,04800	38 692,00	1 857,22
20	PI5751	Pletivo pozinkované výška 160 cm (1,7 mm; 2x2 cm; Zn)	m	48,00000	167,26	8 028,48
<i>1strom/2 m oplocenky vč. rezervy</i>						
21	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	5,40000	870,24	4 699,30
22	08211320Rx	Voda	m3	5,40000	95,58	516,13
<i>3x75l/strom</i>						
23	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	5,40000	316,50	1 709,10
24	polc.1	Mal - Malus (jablono), napr. 'Panenské české', 'Matčino', 'Jadernička moravská', nasazení koruny min. 160cm, ovocná dřevina, 10-12, bal, polokmen - vysokokmen	kus	7,00000	2 928,00	20 496,00
25	polc.2	PrD - Prunus ovocné (slivono), napr. 'Gabrovská', 'Švestka domácí', 'Čačanská rodná', nasazení koruny min. 160cm, ovocná dřevina, 10-12, bal, polokmen - vysokokmen	kus	9,00000	2 878,00	25 902,00
26	polc.3	PyC - Pyrus (hrušono), napr. 'Solanka', 'Konference', 'Williamsova', nasazení koruny min. 160cm, ovocná dřevina, 10-12, bal, polokmen - vysokokmen	kus	8,00000	3 074,00	24 592,00
27	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajín. úpravy do 5km	t	13,42985	953,63	12 807,11

Díl 2		Založení lučního trávníku z výsevu	58 791,52			
28	18200R	Vyčištění plochy zeleně s naložením odpadu vč. sběru drobné stavební sutě a odpadu drobný odpad, bioodpad, kameny	m2	292,00000	20,82	6 079,44

plochy nově zakládajících trávníků (3 m2/kazdý vysazovaný strom + 1m2/plocha zarovnění terénu a plochy zničené pozůstatky plevelů nacházejících se na řešené ploše)

29	40600001RT2	Naložení a odvoz bioodpadu, odvoz na vzdálenost do 2000 m	m3	6,00000	441,67	2 650,02
<i>odvoz dřeva a státny</i>						
30	1990000RT00	Poplatek za skládku bioodpadu	t	2,40000	1 252,47	3 005,93
31	998231311R00-x	Přesun hmot pro sadovnické a krajín. úpravy	t	0,96000	310,55	298,13

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	01	Sadové úpravy

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

přesun pícezu na jednu hromadu v rámci řešené plochy

32	767911821R00	Demontáž drátěného pletiva výšky do 1,6 m	m	35,00000	220,83	7 729,05
33	pol.c1	Naložení a odvoz kovového oplocení, odvoz na vzdálenost do 2000 m	m3	10,50000	598,62	6 285,51
34	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suť - kovové oplocení	t	0,05000	461,40	23,07
35	182001121R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm v rovině	m2	220,00000	8,30	1 826,00
36	183403113R00	Obdělání půdy frézováním v rovině	m2	584,00000	3,15	1 839,60

2x

37	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	584,00000	3,94	2 300,96
----	--------------	----------------------------------	----	-----------	------	----------

2x

38	180401211R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	292,00000	7,36	2 149,12
39	100053x	Travní osivo luční s vyšším podílem bylin (min. 20%)	kg	8,76000	2 156,00	18 886,56
40	185802113R00	Hnojení umělým hnojivem v rovině	t	0,00876	11 730,57	102,76
41	25191158TH	Hnojivo NPK 30g/m2	Kg	8,76000	101,05	885,20
42	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	292,00000	3,94	1 150,48
43	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině	m2	584,00000	2,44	1 424,96

2x

44	185803111R00	Ošetření trávníku v rovině	m2	292,00000	2,73	797,16
45	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a kraj. úpravy do 5km	t	1,54800	876,98	1 357,57

Celkem						221 691,56
--------	--	--	--	--	--	------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	02	Následná péče - 1. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 3		Následná péče - 1. rok				12 203,96	
1	185804213R00	Vypěstí dřevin solitérních v rovině	m2	72,00000	12,88	927,36	
3x. Včetně vysbírání případných odpadků. Včetně likvidace vzniklého odpadu.							
2	185804312R00	Zalitií rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	10,80000	560,88	6 057,50	
6x75l/strom							
3	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	10,80000	203,99	2 203,09	
4	08211320Rx	Voda	m3	10,80000	61,60	665,28	
5	998231311R00	Přesun hmot pro sádkovnické a krajijn. úpravy do 5km	t	10,80000	217,66	2 350,73	
Celkem							12 203,96

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	03	Následná péče - 2. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 4		Následná péče - 2.rok								12 822,61	
1	185804213R00	Vypěstí dřevin solitérních v rovině	m2	72,00000	12,88						927,3

3x. Včetně vysbírání případných odpadků. Včetně likvidace vzniklého odpadu.

2	185804312R00	Zaliti roslin vodou plochy nad 20 m2	m3	10,80000	560,88	6 057,5
---	--------------	--------------------------------------	----	----------	--------	---------

6x75l/strom

3	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	10,80000	203,99	2 203,0
4	08211320Rx	Voda	m3	10,80000	61,60	665,2
5	Pol_41	Oprava kotvení stromů vč převázání úvazků	ks	24,00000	25,78	618,7

1x ročně

6	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajijn. úpravy do 5km	t	10,80000	217,66	2 350,71
---	--------------	---	---	----------	--------	----------

Celkem	12 822,6
--------	----------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	04	Následná péče - 3. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 5		Následná péče - 3. rok					17 810,23	
1	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	24,00000	35,92	862,08		

1m² na každý vysazený strom

2	štěp1	Dřevní štěpka frakce do 5 cm vč. dovozu (vrstva 10 cm)	m3	1,20000	662,20	794,64
3	185804213R00	Vypletí dřevin solitérních v rovině	m2	72,00000	12,88	927,36

3x. Včetně vysbírání případných odpadků. Včetně likvidace vzniklého odpadu.

4	185804312R00	Zaliti roslin vodou plochy nad 20 m2	m3	10,80000	560,88	6 057,50
---	--------------	--------------------------------------	----	----------	--------	----------

6x75l/strom

5	185851111R00	Dovoz vody pro závlivu rostlin do 6 km	m3	10,80000	203,99	2 203,09
6	08211320Rx	Voda	m3	10,80000	61,60	665,28
7	R12225	Řez ovocných stromů	ks	24,00000	154,77	3 714,48

koruna stromu bude zapěstována na vysokokmen (180)

8	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnícké a krajijn. úpravy do 5km	t	11,88000	217,66	2 585,80
---	--------------	---	---	----------	--------	----------

Celkem	17 810,23
--------	-----------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	02 -0089	Zpracování projektu náhradní výsadby a následná péče ve Strážnici
C:	05	Následná péče - 4. rok

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 6		Následná péče - 4.rok					8 423,00	
1	185804213R00	Vypleti dřevin solitérních v rovině	m2	72,00000	12,88	927,36		

3x, Včetně vysbírání případných odpadků. Včetně likvidace vzniklého odpadu

2	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	5,40000	560,88	3 028,7
---	--------------	---------------------------------------	----	---------	--------	---------

3x75l/ström

3	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	5,40000	203,99	1 101,5
4	08211320Rx	Voda	m3	5,40000	61,60	332,6
5	8459996	Odstranění kotvení	ks	24,00000	77,39	1 857,3

včetně odvozu a skládování odpadního materiálu

6	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnícké a krajin. úpravy do 5km	t	5,40000	217,66	1 175,3
---	--------------	--	---	---------	--------	---------

Celkem	8 423,0
--------	---------